大 保 第 2175号

令和５年10月３日

 公益社団法人大阪府鍼灸マッサージ師会 様

大阪市保健所保健医療対策課⾧

大阪市医療機関等物価高騰対応支援金事業の実施について（通知）

日頃から、大阪市の健康医療行政の推進に御協力いただきお礼申し上げます。

大阪市では、大阪府と同様に新型コロナウイルス感染症対応地方創生臨時交付金を活用

し、エネルギー・食料品価格等の高騰の影響を受けている医療機関等の負担軽減を図り、安

定した地域医療の継続を支援することを目的とした大阪市医療機関等物価高騰対応支援金

事業を実施することとしましたので、お知らせいたします。

なお、事業の詳細等については、下記ホームページにおいて公開しており、申請方法について

は、受付開始と同時に掲載する予定です。あわせて、事業の概要を記載したチラシを添付して

おりますので、貴会会員様への周知について御協力いただきますようよろしくお願いいたします。

【チラシ】 大阪市医療機関等への物価高騰対応支援金

【ホームページ】 医療機関等への物価高騰対応支援金の申請受付を開始します

（URL）https://www.city.osaka.lg.jp/hodoshiryo/kenko/0000609063.html

【問い合わせ先】

大阪市保健所保健医療対策課

物価高騰対策チーム 青木・木下・山口

（直通）06-6647-0808